
1 

 

 
 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 9438/584/18.07.2022 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  ΘΕΜΑ: α) Έγκριση ανάρτησης και δημοσιοποίησης στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του 
προσωρινού πίνακα ένταξης νέων μελών υποψηφίων στο Μητρώο  Σ.Δ.Ε. 
(Ωρομίσθιου Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και 
Συμβούλων Ψυχολόγων) της υπ’ αριθμ. 660/3/17985/14-06-2022 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (1ο Στάδιο) και  

                 β) Έγκριση πρακτικών των επιτροπών διενέργειας της διοικητικής επαλήθευσης του 1ου 
Σταδίου της ως άνω Πρόσκλησης, 

                     στο πλαίσιο της Πράξης της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» (ΣΔΕ), ΟΠΣ 
5002546, έτους 2022, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020.   

 
 

                     Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του: 
 
1. Την υπ’ αριθμ. 17569/9-12-2016 Απόφαση της Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΝΑΔ. ΕΔΒΜ. με θέμα: 

«Ένταξη της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» με κωδικό ΟΠΣ 5002546 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά 
Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175//H  (Β΄ 2508) «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 
Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ»  (Ι.Δ.ΕΚ.Ε)  και  «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  
ΝΕΟΛΑΙΑΣ»  (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων κα Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 16 του ν. 4505/2017 (Α΄ 189/08.12.2017). 

4. Την Υ.Α. με αριθμό 132938/Γ4 (Υ.Ο.Δ.Δ. 634/28.08.2019) της Υπουργού Παιδείας & 
Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου, Αντιπροέδρου και των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμός νέων» και η τροποποίηση αυτής με την Υ.Α. 190357/Γ4 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1048/10.12.2019). 

5. Την υπ΄ αριθμ. 6614/407/13-12-2019 Απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Διαπίστωση 
συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης».  

 

 
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΔΑ: ΩΔ1Ξ46ΨΖΣΠ-4ΙΔ



2 

 

6. Την Υ.Α. με αριθμό 45932/Γ4/19-04-2022 (Φ.Ε.Κ. 374/τ. ΥΟΔΔ/09-05-2022) της 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου 
εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου». 

7. Το άρθρο 16 του ν. 4505/2017 (Φ.Ε.Κ. 189/Α΄/08.12.2017) σχετικά με την 
τροποποίηση του ν.4115/2013. 

8. Το άρθρο 19, του ν.4713 4713/2020 (ΦΕΚ 147Α/29-07-2020) «Εκσυγχρονισμός της 
ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

9. Την υπ΄αριθμ. Κ1/104754 (ΦΕΚ 3394Β΄/13-08-2020) Απόφαση σχετικά με τον 
Κανονισμό Διαχείρισης του Μητρώου ΣΔΕ. 

10. Το από 6-4-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης Δ/νσης Δια 
Βίου Μάθησης του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

11. Οι Υ.Α. Κ1/83526 και Κ1/83488 (ΦΕΚ 3136Β /1907-2021) και  Υ.Α. Κ1/83541 (ΦΕΚ 

3138Β /19-07-2021) σχετικά με τα κριτήρια και τη διαδικασία επιλογής 

εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων 

στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ). 

12. Την υπ΄ αριθμ. 9272/576/14-06-2022 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση της υπ΄ 

αριθμ. 660/3/17985/14-06-2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

13. Την υπ΄ αριθμ. 660/3/17985/14-06-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

14. Το υπ΄αριθμ. 604/378/21358/5-7-2022 έγγραφο του Προέδρου Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

σχετικά με τον ορισμό επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης δικαιολογητικών 

υποψηφίων της ως άνω Πρόσκλησης. 

15. Τα πρακτικά των επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης του 1ου Σταδίου της ως άνω 

Πρόσκλησης. 

16. Την Εισήγηση του Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Εισήγηση της Διεύθυνσης   

Προγραμμάτων Νεολαίας και  Δια Βίου Μάθησης 184/14-07-2022). 

17. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του. 

 
 

Αποφασίζει 
 
 α) Την έγκριση της ανάρτησης και δημοσιοποίησης στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

του προσωρινού πίνακα ένταξης νέων μελών υποψηφίων στο Μητρώο  Σ.Δ.Ε. 
(Ωρομίσθιου Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και 
Συμβούλων Ψυχολόγων) της υπ’ αριθμ. 660/3/17985/14-06-2022 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (1ο Στάδιο) και  

          β) Την έγκριση των πρακτικών των επιτροπών διενέργειας της διοικητικής επαλήθευσης 
του 1ου Σταδίου της ως άνω Πρόσκλησης,  

                στο πλαίσιο της Πράξης της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» (ΣΔΕ), ΟΠΣ 
5002546, έτους 2022, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020.   

 

ΑΔΑ: ΩΔ1Ξ46ΨΖΣΠ-4ΙΔ



3 

 

Τυχόν ενστάσεις κατά του προσωρινού πίνακα ένταξης και μη ένταξης υποψηφίων στο 
Μητρώο ΣΔΕ αφορούν αποκλειστικά ένσταση επί των προαπαιτούμενων 
δικαιολογητικών των παραγράφων Β.1, Β.2 και Β.3 της ως άνω Πρόσκλησης και 
υποβάλλονται σε αποκλειστική προθεσμία πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την 
επομένη της ανάρτησης των προσωρινών αποτελεσμάτων στην ιστοσελίδα του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
Η ένσταση υποβάλλεται σε ηλεκτρονική μορφή η οποία θα διατίθεται στη διεύθυνση 
https://mitrwosde.inedivim.gr και σύμφωνα με όσα ορίζονται στη σχετική Πρόσκληση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
β) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων 
δ) Ομάδα έργου ΣΔΕ  
ε) Τμήμα Δημοσιότητας και Προβολής 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΡΒΟΣ 
 
 
 
 
 

https://mitrwosde.inedivim.gr/
ΑΔΑ: ΩΔ1Ξ46ΨΖΣΠ-4ΙΔ


		2022-07-18T18:18:23+0300
	Athens




